
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CADONEGHE 
Via Conche,1 - 35010 Cadoneghe (PD) 

Tel. 049 700660/701477     CF 80024320287 

PDIC846003@istruzione.it -  www.iccadoneghe.gov.it 

 

 

 

 

Prot. n. 3077/C01a/C12a/C14                                                       Cadoneghe, 11/05/2021 

 

Alle Docenti Tutor: 

Altichieri Cristina, Fioranzato Marika, 

Furian Stefania, Piemontese Fatima, Salvatore Francesca,  

Zambon Ilaria 

 

All’ Albo dell’Istituto 

 

Oggetto: Corso di specializzazione per le Attività di Sostegno – TFA a.s. 2019/2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il  corso di specializzazione per le attività di sostegno – D.M. n. 92 dell’8 febbraio 2019; 

VISTA la  Convenzione con l’Università degli Studi di Padova  n. Rep. 1 563/1 2 – 42819 stipulata il 

12/07/2012con scadenza il 11/07/2021; 

VISTA la nota USR VENETO prot. AOODRVE 0013499.19/07/2019 e la succ.va nota prot. 
15464 del 26/08/2019 che detta disposizioni sull’individuazione dei Tutor: “Il 
tirocinante è seguito da un tutor individuato fra coloro che prestano servizio presso 
l’Istituzione scolastica accreditata sede del tirocinio diretto, sulla base della disponibilità 
individuale, del curriculum professionale e dei requisiti previsti dall’allegato B; 

VISTA la disponibilità delle Docenti in indirizzo; 

VISTO il possesso dei requisiti richiesti: il “Tutor dei tirocinanti”deve essere un insegnante a tempo 

indeterminato con una anzianità di almeno 7 anni;deve essere specializzato nelle attività di 

sostengo e deve essere o essere stato un insegnante di sostegno per almeno 5 anni.Il “Tutor 

dei tirocinanti” è individuato dal Dirigente e può non coincidere con il mentore accogliente 

in aula, nonché essere attribuito a più tirocinanti accolti nella stessa Scuola; 

VISTE le richieste accolte di Tirocinio TFA per l’a.s. 2019/2020: 

Sc. Infanzia   

1 – Cosma Irene  prot 6308/C12 del 10/09/2019   

   Tutor e Mentore Docente Zambon Ilaria; 

  2 – Fasino Rosalia  prot 6310/C12 del 10/09/2019 

   Tutor e Mentore Docente Fioranzato Marika; 

Sc. Primaria   

3 – Pelle Loredana prot 6306/C12 del 10/09/2019 

   Tutor e Mentore Docente Salvatore Francesca; 

  4 – Petrina Laura pro. 6309/C12 del 10/09/2019 

   Tutor e Mentore Docente Altichieri Cristina; 

  5 – Tovazzi Margherita prot. 6377/C12 del 10/09/2019 

   Tutor e Mentore Docente Furian Stefania; 

Sc.Sec.I°   

6 – Bighi Silvia prot 6307/C12 del 10/09/2019 

   Tutor   Docente Furian Stefania 

   Mentore  Docente Piemontese Fatima;    

P
D

IC
846003 - P

R
O

T
. N

. - 0003077 - 11/05/2021 - C
01a - U

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

G
E

LO
 M

O
N

T
E

LL
A

Firmato digitalmente da GIOVANNI PETRINA

mailto:PDIC846003@istruzione.it
http://www.iccadoneghe.gov.it/


VISTO che per la gestione completa dell’attività di Tirocinio prevista nelle Scuole, 

l'Università, attraverso il Dipartimento FISPPA cui il Corso afferisce, si impegna a 

trasferire alle Scuole, che ospitano i tirocinanti, una percentuale della quota di 

iscrizione non inferiore al 10% del totale accertato secondo il decreto del Ministro 

dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 1 dicembre 2016, n. 948, articolo 3, 

comma 1 lettera e), e pari, in questa edizione, a 325 euro per ogni tirocinante (delibera 

del CdA Unipd, rep.65 del 19/03/19), . 

 

DISPONE 

di assegnare l’importo pari a € 1.950,00, trasferito dall’UNIPD per l’attività in oggetto, alle docenti 

Tutor e Mentori così ripartito: 

Docente Zambon Ilaria  € 299,54 

Docente Fioranzato Marika € 299,54 

Docente Salvatore Francesca € 299,54 

Docente Altichieri Cristina  € 299,54 

Docente Furian Stefania  € 299,54 + € 179,72 

Docente Piemontese Fatima € 119,82 

  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                           Prof. Giovanni Petrina 
 

 

Il sottoscritto D.S.G.A. attesta 

che la presente determinazione sarà affissa all'albo on line del sito web 

http://www.iccadoneghe.edu.it per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE  

 

attestante la copertura finanziaria  

Attività P04.4 Formazione/Aggiornamento 

 

 

Il D.S.G.A. 

Avv. Angelo Montella 

 

 

 

  

   
 

P
D

IC
846003 - P

R
O

T
. N

. - 0003077 - 11/05/2021 - C
01a - U

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

G
E

LO
 M

O
N

T
E

LL
A

Firmato digitalmente da GIOVANNI PETRINA

http://www.iccadoneghe.edu.it/

		2021-05-11T10:39:13+0200
	ANGELO MONTELLA


		2021-05-11T11:08:54+0200
	PETRINA GIOVANNI




